En ningún caso, los gastos a que se refiere cada una de las fracciones citadas 
excluyendo las erogaciones extraordinarias y las contribuciones que se paguen por el 
Estado para liberar de cualquier gravamen bienes que sean objeto de remate, podrán 
exceder de $86,460.00 (ochenta y seis mil cuatrocientos sesenta pesos 00/100 M.N.). 

SECCIÓN TERCERA 

DE LAS MULTAS 

ARTÍCULO 11.- Lo obtenido por el Estado por concepto de sanciones aplicables a la 
violación de leyes, de conformidad al artículo 116 fracción V de la Constitución Política 
del Estado Libre y Soberano de Nayarit y el Convenio de Colaboración Administrativa